
 

 

Protokół Nr XLII/2022 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2022r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 11
00

 

Zamknięcie obrad – godz. 12
45

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach XLII Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 15 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk i Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński oraz 9 innych zaproszonych osób według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 

2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokołowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 11
00

 otworzył XLII Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 22 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przekazany radnym w terminie wskazanym w § 22 pkt 3 Statutu Gminy Wierzchowo.  

 

Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Wierzchowo z prac w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych.  

7. Trybuna obywatelska. 

8. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim na temat form 

wspierania osób bezrobotnych i rynku pracy na terenie Gminy Wierzchowo oraz 

informacja na temat środków funduszu pracy w 2022 roku. 

9. Podjęcie uchwał: 



9.1 uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – druk nr 253; 

9.2 uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – druk nr 254; 

9.3 uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu – druk 

nr 255; 

9.4 uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych – druk nr 256; 

9.5 uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy na rzecz obywateli Ukrainy,  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – druk nr 257; 

9.6 uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2022 – druk nr 

258; 

9..7 uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wierzchowo na lata 2022 - 2032 – druk nr 259. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Komunikaty i sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący obrad Marek Mikulec zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród radnych lub 

Wójt chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad. 

 

Radni i Wójt Gminy nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec poinformował, że Protokół  

z posiedzenia XLI Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 31 marca 2022r. został 

wyłożony do wglądu w biurze Rady i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi 

dotyczące zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu 

uregulowana została w §39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęły 

żadne uwagi dotyczące zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał protokół za 

sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady Gminy? 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XLI sesji 

Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Sprawozdanie pisemne Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

3 do nin. protokołu. 

Radni nie zgłosili zapytań do wyżej przedstawionego sprawozdania. 

 



W tej części posiedzenia sesji Rady Gminy Wierzchowo udział wzięli przedstawiciele 

Zakładu Karnego w Wierzchowie w osobach: kpt. Konrad Nowak – Zastępca Dyrektora oraz 

por. Piotr Krochmal – kierownik działu kadr , którzy zwrócili się do wszystkich zebranych, 

uczestniczących w posiedzeniu sesji jak i oglądających online przebieg sesji o jak najszersze 

nagłaśnianie oraz rozreklamowanie ofert pracy w Zakładzie Karnym w Wierzchowie. 

Omówili pokrótce specyfikację pracy w Zakładzie Karnym oraz przedstawili i omówili oferty 

zatrudnienia. Sytuacja jest bardzo poważna w związku z dużą liczbą wakatów w Zakładzie 

Karnym w Wierzchowie – brakuje strażników oraz pielęgniarki. 

 

W tym momencie na salę obrad przybył radny Ireneusz Jung. Aktualna ilość radnych 

biorących udział w posiedzeniu – 15. 

 

Radna Jolanta Augustyniak zwróciła się do przedstawicieli Zakłady Karnego o wzięcie 

odpowiedzialności za utrzymanie w czystości terenu przy Zakładzie Karnym. 

Najprawdopodobniej sprawcami zaśmiecania terenu są osoby przyjeżdżające na widzenia do 

osadzonych. 

 

Por.Piotr Krochmal odpowiedział, że problemowi się przyjrzą, a do uprzątnięcia terenu 

zaangażują osadzonych. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 4 

porządku obrad i przystąpił do realizacji pkt. 5. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o złożenie informacji z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. 

 

Informację z posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Gminy w miesiącu kwietniu 2022 

roku przedstawił Ryszard Borowicz - Przewodniczący Komisji wiodącej tematycznie, tj. 

Komisji Budżetu i Finansów. 

Protokół Komisji Nr 4/2022 stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 5 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w okresie międzysesyjnym Radni 

nie składali interpelacji. 

 

Na sesji Radni również nie złożyli interpelacji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec, wobec braku dyskusji zamknął punkt 6 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 7. 

Ad. 7 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 7 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 8. 



Ad. 8 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim Henryk Andrałojć i Zastępca 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim Agnieszka Kuropatnicka 

przedstawili informację w formie prezentacji multimedialnej na temat: 

 form wsparcia osób bezrobotnych 

 rynku pracy na terenie Gminy Wierzchowo 

 środków na aktywizację zawodową w 2022 roku 

 zatrudnienia obywateli Ukrainy 

Wskaźnik bezrobocia, stan na 31.12.2021r.: 

Powiat Drawski – 6,6% 

Gmina Wierzchowo7,4% 

Stan bezrobocia w Gminie Wierzchowo na dzień 31.03.2022r.: 180 osób. 

 

Bardzo szczegółowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

W tym momencie sesję opuścił radny Zdzisław Bełzowski pomniejszając ilość członków 

Rady biorących udział w posiedzeniu do 14 osób. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 8 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 9. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

 

1) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – druk nr 253. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/250/2022 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – 

która stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu, 

 

2) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – druk nr 254. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/251/2022 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – 

która stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu, 

 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu – druk nr 255. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/252/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Drawskiemu   – która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu, 

 

4) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych – druk nr 256. 



Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/253/2022 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

publicznych – która stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu, 

 

5) w sprawie określenia zakresu pomocy na rzecz obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – druk nr 257. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/254/2022 w sprawie określenia zakresu pomocy na rzecz 

obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
– która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu, 

 

6) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2022 – druk nr 258. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/255/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 

rok 2022 – która stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu, 

 

7) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo na lata 

2022-2032 – druk nr 259. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XLII/256/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wierzchowo na lata 2022 - 2032 – która stanowi załącznik nr 12 do nin. 

protokołu, 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 9 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 10. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec odczytał treść odpowiedzi na zgłoszone w poprzednim 

okresie przez radnych interpelacje: 

1. Odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim na interpelację 

radnego Ireneusz Junga w sprawie wycięcia chorych drzew w ciągu drogi powiatowej 

nr 1994Z na odcinku od Osieka Drawskiego do stacji kolejowej. 

2. Odpowiedź Wójta Gminy Wierzchowo na interpelację radnego Józefa Janickiego  

w sprawie zapewnienia transportu zbiorowego dla mieszkańców miejscowości 

Wielboki, Świerczyna, Otrzep, Sośnica, Będlino w ramach projektu „Transport na 

życzenie w Gminie Wierzchowo”. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 10 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 11.  

 

Ad. 11 
 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec przypomniał Radnym  o złożeniu do 30 kwietnia br.  

w dwóch egzemplarzach oświadczeń majątkowych wraz z kopią swoich zeznań podatkowych 

PIT i jego korektą, jeśli ktoś z Radnych takie składał. 



 

Radny Ireneusz Jung wystąpił do Wójta Gminy o podjęcie działań w zakresie ponownego 

zamontowania progu zwalniającego na drodze gminnej w Osieku Drawskim w związku  

z podjętą na dzisiejszej sesji uchwałą w sprawie zaliczenia tej przedmiotowej drogi ( działka 

ewidencyjna nr 98/2) do kategorii dróg publicznych. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 11 

porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 12. 

Ad. 12 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Marek Mikulec o godz. 

12
35

 zamknął obrady XLII sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

             Marek Mikulec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

……………………. 

 

 

 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 

 


